ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Cát Hải, ngày        tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ mua sắm tài sản, trang thiết bị dạy học,

phần mềm thuộc lĩnh vực giáo dục và sửa chữa một số hạng mục

các trường học trên địa bàn huyện phục vụ năm học 2025-2026

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày

19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức, sử dụng máy móc thiết bị;

Căn cứ Thông tư số 37/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 38/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp trung học cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày 18/11/2020 của UBND

thành phố Hải Phòng ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị

chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo thành phố Hải Phòng; Quyết

định số 35/2021/QĐ-UBND ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố

Hải Phòng sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND

ngày 18/11/2020 của UBND thành phố Hải Phòng ban hành tiêu chuẩn, định

mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo

thành phố Hải Phòng;

 Căn cứ Quyết định số 3993/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Cát Hải về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2025;

 Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo số 102/BC-

TCKH ngày 27/05/2025 về việc Phê duyệt chủ trương và giao nhiệm vụ mua

sắm tài sản, trang thiết bị dạy học và phần mềm thuộc lĩnh vực giáo dục cho

các đơn vị trường học thuộc huyện năm 2025; Báo cáo số 104/BC-LP: TCKH-

GD&ĐT-KT,HT&ĐT ngày 27/5/2025 của Liên phòng: Tài chính-Kế hoạch, Giáo

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-114-2024-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-527203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx

dục và Đào tạo, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị về việc Về việc sửa chữa nhỏ các

trường học trên địa bàn huyện phục vụ năm học 2025-2026;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

- Giao nhiệm vụ mua sắm tài sản, trang thiết bị dạy học và phần mềm

thuộc lĩnh vực giáo dục cho các đơn vị trường học thuộc huyện năm 2025 cho

các đơn vị (Có danh sách kèm theo).

- Thực hiện sửa chữa một số hạng mục phục vụ năm học 2025-2026 của

các trường học trên địa bàn huyện (Có biểu chi tiết kèm theo).

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn sự nghiệp giáo dục và đào tạo được

giao tại Quyết định số 3993/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Cát Hải.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Giao các đơn vị thực hiện mua sắm, sửa chữa có trách nhiệm tổ chức:

mua sắm theo kế hoạch, khảo sát, lập dự toán sửa chữa theo đúng trình tự, thủ

tục về công tác lập dự toán, quyết toán và đấu thầu mua sắm, sửa chữa theo quy

định hiện hành và đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tránh lãng phí.

- Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn

các đơn vị thực hiện mua sắm đảm bảo theo quy định, đảm bảo chất lượng thiết bị

dạy học thuộc lĩnh vực giáo dục năm 2025.

- Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch chủ trì phối hợp Phòng Giáo dục và đào

tạo, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Hướng dẫn các trường học được sửa chữa

lập dự toán, triển khai việc sửa chữa theo quy định; thẩm định hồ sơ; giám sát

quá trình sửa chữa, triển khai thực hiện.

- Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phân bổ

kinh phí cho các đơn vị được phê duyệt mua sắm và sửa chữa nhỏ trong năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Hiệu

trưởng các trường học trên địa bàn huyện căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như điều 1, 3;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Phan Viết Điện

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐƯỢC GIAO NHIỆM VỤ

MUA SẮM TÀI SẢN, TRANG THIẾT BỊ DẠY HỌC

VÀ CÁC PHẦN MỀM THUỘC LĨNH VỰC GIÁO DỤC NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /5/2025 của UBND huyện Cát Hải)

STT Tên đơn vị được mua sắm

1 Trường Mầm non Sơn Ca

2 Trường Mầm non Trân Châu

3 Trường Mầm non Phù Long

4 Trường Mầm non Xuân Đám

5 Trường Mầm non Thị trấn Cát Hải

6 Trường Mầm non Văn Phong

7 Trường Mầm non Sao Mai

8 Trường Mầm non Hoàng Châu

9 Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi

10 Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Đoàn Đức Thái

11 Trường THCS TT Cát Bà

12 Trường TH&THCS Xuân Đám

13 Trường TH&THCS Hiền Hào

14 Trường TH&THCS Gia Luận

15 Trường TH&THCS Phù Long

16 Trường TH&THCS Hà Sen

17 Trường TH&THCS Văn Phong

18 Trường TH&THCS Hoàng Châu

19 Trường TH&THCS Nghĩa Lộ

TỔNG HỢP NỘI DUNG SỬA CHỮA MỘT SỐ HẠNG MỤC

PHỤC VỤ NĂM HỌC 2025-2026

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /5/2025 của UBND huyện Cát Hải)

TT

Tên đơn vị Nội dung sửa chữa

1
Trường Mầm non Trân

Châu

- Khu cơ sở 1

1. Nâng nền chợ quê và nền sân trường (10-12 ph).

2. Mở rộng nhà để xe.

3. Khắc phục nước ngấm tại các lớp học (bịt tôn

chống thấm giữa 2 nhà).

4. Sơn lại các cửa tầng 2 bị bạc màu.

5. Sơn bên trong nhà tầng 2 (ưu tiên phòng nào bị cũ).

6. Xây cố định bàn đá bếp ăn và khu sơ chế thức ăn,

khu sơ chế có đóng tủ gầm trạn.

7. Thay cánh cổng cũ bằng bổng inox 304.

- Khu cơ sở 2

1. Be lại 2 hàng gạch miệng bể chứa nước.

2. Nâng nền chợ quê và thể chất (10-12ph).

3. Thay 2 cửa sổ phòng hội trường và 4 cửa lắp mới

phòng kho lớp học.

4. Vệ sinh, sửa chữa mái chống tràn nước.

2
Trường Mầm non Xuân

Đám

1. Sơn lại lan can bằng sắt, hoa sắt cửa sổ.

2. Thay biển trường bị bay do ảnh hưởng của bão.

3. Làm lại mái sân khấu bị bay do ảnh hưởng của

bão, nhà trường đề xuất làm bạt hiên di động.

4. Làm lại mái vườn cổ tích bị bay do ảnh hưởng

của bão.

5. Mỗi phòng làm nổi 1 đường ống nước do đường

ống nước bị ngấm hỏng.

6. Sơn lại tường bao, hoa sắt và cổng.

3
Trường Mầm non thị trấn

Cát Hải

1. Ốp lát chân tường phòng y tế và phòng kho bếp

do bị mốc rêu và bong rộp.

2. Xử lý đường nước vào bệ và bình nóng lạnh các

nhà vệ sinh lớp học.

3. Xử lý triệt để nạo vét cống rãnh cả trước và sau

tránh còn mùi ảnh hưởng việc học tập và giảng dạy.

4. Làm một đường ống PVC 110 nối từ nhà bếp

thoát ra khu vực sau nhà lớp học 3 tầng không cho

thoát vào đường rãnh dọc thoát nước mặt.

5. Ốp lát 1 số viên gạch chỗ đu quay và khu vực sân

trường (50m2).

6. Đóng và sơn trần nhà bị mốc, rụng do bão ở 1 số

lớp và nhà vệ sinh (trừ nhà vệ sinh số 6).

7. Sơn lại hành lang và trần trong nhà dãy phòng

học 3 tầng, khu hiệu bộ và chóp.

8. 3 phòng hiệu bộ: tẩy vữa, trát và sơn lại tường sau

nhà và những chỗ bị bong rộp.

9. Xử lý cục bộ nền sản nhà vệ sinh (chống thấm và

thoát sàn): 4 phòng.

4
Trường TH&THCS Gia

Luận

- Khu mầm non:

1. Thay cửa nhà lớp học khu mầm non và cửa tầng 1

nhà hiệu bộ do bị mục và cong vênh do bão.

2. Dạo lại cửa tầng 2 nhà hiệu bộ do bị cong vênh

không đóng lại được.

3. Sơn lại mặt đứng tầng 1 khu Hiệu bộ và mặt đứng

nhà lớp học.

5. Xử lý bồn cây và lát lại sân trường chỗ gần bồn cây.

6. Sơn tường bao phía trước và bên hồi cạnh nhà lớp học.

- Khu phổ thông:

1. Xây kẹp và trát, láng lại bể nước mưa khu tập thể.

2. Xây kẹp và trát, láng lại bể nước mưa khu sân khấu.

5
Trường TH&THCS Xuân

Đám

1. Thay những viên gạch sân trường bị vỡ do cây đổ

ảnh hưởng của bão.

2. Thay cửa sổ, cửa chính phòng bảo vệ do bị hỏng.

3. Thay 6 cửa chính, 6 cửa sổ bị hỏng, gãy ở các lớp học.

4. Sơn lại tường đầu hồi nhà lớp học và nhà công vụ.

5. Sơn lại mặt ngoài nhà công vụ.

6. Thay lại 2 đầu ống khoảng 15m nối 2 điểm nhà.

7. Xây, sửa lại 3 trụ tường bao nhà để xe và tường

bao phía sau dãy nhà chính (khoảng 12m) do bị cây

đổ ảnh hưởng của bão.

8. Xử lý cây và xây lại 2 bồn cây (1,5x1,5).

9. Thay lại bậc tam cấp dãy lớp học do bị vỡ.

6
Trưởng TH&THCS Văn

Phong

1. Làm lại mái hiên lối đi ra nhà vệ sinh.

2. Xử lý bong rộp 2 mái nhà vệ sinh.

3. Xây thêm hố ga thoát nước sau khu vệ sinh.

4. Nâng nền, nâng rãnh dọc, lát gạch lối vào nhà vệ

sinh đến mép rãnh dọc.

5. Trát cục bộ và sơn lại hai bức tường trái, phải sân

trường.

6. Sửa chữa lại hàng rào hoa thoáng mặt trước có

nguy cơ bị đổ sập.

7. Sửa chữa nhà kho và lấp lại giếng xây quây khu

vườn hoa.

8. Xây quây khu vườn cạnh cổng trường

9. Sơn lại cục bộ nhà lớp học và nhà hiệu bộ một số

vị trí bị bong rộp.

	tvpllink_javrxzztsj_2
	tvpllink_tmztcowzkm_5
	tvpllink_qioajewmoi
	tvpllink_javrxzztsj_3

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-05-29T10:52:39+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phan Viết Điện<phanvietdien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T11:01:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T11:01:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T11:01:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T11:01:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T11:01:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T11:01:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T11:01:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T11:01:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!